1
5

	Чăваш Республики

Красноармейски районĕн

администраци пуçлăхĕ

ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2009.12.02
784
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Глава администрации

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.  Красноармейское

02.12.2009
№

784

	Об утверждении Правил предоставления средств из бюджета Красноармейского района в 2009 году

Во исполнение решения Собрания депутатов Красноармейского района от 5 декабря 2008 г. № С-27/1 «О бюджете Красноармейского района на 2009 год» и в соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 декабря 2008 г. № 392 «Об утверждении Правил предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Правила предоставления средств из бюджета Красноармейского района в 2009 году:

Правила предоставления средств из бюджета Красноармейского  района на проведение мероприятий по обеспечению доступным жильем молодых семей, проживающих и работающих в сельской местности (приложение № 1);

Правила предоставления средств из бюджета Красноармейского района для награждения победителей смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Красноармейского района (приложение № 2).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Красноармейского района

С.А.Николаев
Р.А.Николаева
2-19-30
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации

Красноармейского района

от  «___» ______ 2009 г. № ___

(приложение № 1)
ПРАВИЛА

предоставления средств из бюджета Красноармейского  района на проведение мероприятий по обеспечению доступным жильем молодых семей, проживающих и работающих в сельской местности

I. Общие положения

1.1. Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств из бюджета Красноармейского района бюджетам сельских поселений на проведение мероприятий по обеспечению жильем молодых семей, проживающих и работающих в сельской местности (далее – проведение мероприятий по обеспечению доступным жильем молодых семей), в рамках реализации федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2002 г. № 858 (далее – Программа).

1.2. Проведение мероприятий по обеспечению доступным жильем молодых семей осуществляется путем предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья.

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с решением Собрания депутатов Красноармейского района «О бюджете Красноармейского района на 2009 год» главным распорядителем средств, направляемых на финансирование расходов на проведение мероприятий по обеспечению доступным жильем молодых семей, является финансовый отдел администрации Красноармейского района (далее – финансовый отдел).

2.2. Перечисление средств на указанные цели производится за счет средств бюджета Красноармейского района, предусмотренных по разделу 1100 «Межбюджетные трансферты», подразделу 1104 «Иные межбюджетные трансферты», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном финансовым отделом порядке.

2.3. Перечисление средств бюджета Красноармейского района  на указанные цели производится бюджетам сельских поселений в пределах объемов субсидий, установленных на основании  писем глав администраций сельских поселений.

2.4. Средства бюджета Красноармейского района перечисляются с лицевого счета финансового отдела, открытого финансовому отделу администрации Красноармейского района в отделении Управления Федерального казначейства  по Красноармейскому району Чувашской Республики, на лицевые счета сельских поселений, открытых финансовым отделом администрации Красноармейского района в отделении Управления Федерального казначейства по Красноармейскому району Чувашской Республики, для последующего зачисления на лицевые счета сельских поселений, открытых в финансовом отделе администрации Красноармейского района. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на лицевых счетах главных распорядителей средств бюджетов сельских поселений, открытых в финансовом отделе администрации Красноармейского района.

2.5. На основании расходных расписаний (реестров расходных расписаний) финансовый отдел администрации Красноармейского района зачисляет указанные средства на лицевые счета сельских  поселений, открытых в финансовом отделе администрации Красноармейского района.

Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет  указанных средств, осуществляется Сектором по казначейскому исполнению бюджета финансового отдела администрации Красноармейского района в порядке, установленном финансовым отделом администрации Красноармейского района.

2.6. Средства, поступающие в бюджеты сельских поселений на указанные цели, подлежат последующему перечислению на лицевые (расчетные) счета получателей социальных выплат, открытые ими в кредитных организациях.

2.7. Неиспользованные средства из бюджетов сельских поселений, потребность в которых отсутствует, подлежат возврату в бюджет Красноармейского района.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств, предусмотренных на проведение мероприятий по обеспечению доступным жильем молодых семей, возлагается на администрации сельских поселений.

3.2. В случае нецелевого использования средств, соответствующие средства взыскиваются в доход бюджета Красноармейского района в установленном законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики порядке.
_____________________________________

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации

Красноармейского района

от «___» _______ 2009 г. № ___

(приложение № 2)

ПРАВИЛА
предоставления средств из бюджета Красноармейского района для награждения победителей смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Красноармейского района
I. Общие положения

Настоящие Правила регламентируют порядок предоставления средств из бюджета Красноармейского района для награждения победителей смотра-конкурса на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Красноармейского района.

II. Порядок финансирования

2.1. В соответствии с постановлением главы администрации Красноармейского района от 23.05.2006 г. № 131 «О ежегодном районном смотре-конкурсе на лучшее озеленение и благоустройство населенного пункта Красноармейского района Чувашской Республики» главным распорядителем средств, направляемых на финансирование расходов, связанных с награждением победителей смотра-конкурса, является финансовый отдел администрации Красноармейского района.

2.2. Перечисление средств на указанные цели производится за счет средств бюджета Красноармейского района по разделу 1100 «Межбюджетные трансферты», подразделу 1104 «Иные межбюджетные трансферты», в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном порядке, главному распорядителю.

2.3. Средства бюджета Красноармейского района перечисляются с лицевого счета финансового отдела, открытого финансовому отделу администрации Красноармейского района в отделении Управления Федерального казначейства  по Красноармейскому района Чувашской Республики, на лицевые счета сельских поселений Красноармейского района, открытые финансовым отделом администрации Красноармейского района в отделении Управления Федерального казначейства по Красноармейскому району Чувашской Республики, для последующего зачисления на лицевые счета сельских поселений Красноармейского района, открытые в финансовом отделе администрации Красноармейского района. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования по расходам, осуществляемым за счет указанных средств, учитываются на лицевых счетах главных распорядителей средств бюджетов сельских поселений, открытых в финансовом отделе администрации Красноармейского района.

2.4. На основании расходных расписаний (реестров расходных расписаний) финансовый отдел администрации Красноармейского района зачисляет указанные средства на лицевые счета сельских поселений, открытые в финансовом отделе администрации Красноармейского района.

Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет указанных средств, осуществляется сектором по казначейскому исполнению бюджета финансового отдела администрации Красноармейского района в порядке, установленном финансовым отделом администрации Красноармейского района.

2.5. Средства, поступающие в бюджеты сельских поселений на указанные цели, подлежат последующему перечислению на лицевые (расчетные) счета получателей наград, открытые ими в кредитных организациях. В случае присуждения премии администрации сельского поселения, она имеет право расходовать указанные средства на благоустройство поселения.

2.6. Неиспользованные средства из бюджетов сельских поселений, потребность в которых отсутствует, подлежат возврату в бюджет Красноармейского района.

III. Осуществление контроля

3.1. Контроль за целевым использованием средств, выделяемых для награждения победителей смотра-конкурса, возлагается на администрации сельских поселений Красноармейского района.

3.2. В случае нецелевого использования средств, соответствующие средства взыскиваются в доход бюджета Красноармейского района в установленном законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики порядке.

D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\POSTAN\2009\12\postan 01 01 08.doc
PAGE